



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 ноября 2021 г.

№ 19/627-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить:

1.1. Изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/585-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» (приложение № 1).

1.2. Изменения в постановление Правительства Ульяновской области от 21.10.2021 № 14/504-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» (приложение № 2).

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2021 году государственной программы Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1.2 пункта 1 настоящего постановления и приложения № 2 к нему, которые вступают в силу с 1 января 2022 года.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства
Ульяновской области

от 30 ноября 2021 г. № 19/627-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «2712269,53661» заменить цифрами «2744806,03661»;

б) в абзаце третьем цифры «738387,10516» заменить цифрами «770923,60516»;

в) в абзаце восьмом цифры «2636500,78061» заменить цифрами «2669037,28061»;

г) в абзаце десятом цифры «722446,60516» заменить цифрами «754983,10516»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «138003,17586» заменить цифрами «137985,57586»;

б) в абзаце третьем цифры «34826,58616» заменить цифрами «34808,98616»;

в) в абзаце восьмом цифры «64305,97586» заменить цифрами «64288,37586»;

г) в абзаце десятом цифры «18886,08616» заменить цифрами «18868,48616».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Ульяновской области и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «2283186,026» заменить цифрами «2323675,026»;

2) в абзаце третьем цифры «609974,6» заменить цифрами «650463,6»;

3) в абзаце восьмом цифры «2275507,87» заменить цифрами «2315996,87»;

4) в абзаце десятом цифры «609974,6» заменить цифрами «650463,6».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Повышение уровня доступности информационных и телекоммуникационных технологий для физических и юридических лиц в Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «83150,5» заменить цифрами «82535,6»;

2) в абзаце третьем цифры «13377,7» заменить цифрами «12762,8».

4. В паспорте подпрограммы «Развитие информационно-телекоммуникационного взаимодействия исполнительных органов государственной власти Ульяновской области»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «339777,11061» заменить цифрами «332484,21061»;

б) в абзаце третьем цифры «114794,80516» заменить цифрами «107501,90516»;

в) в абзаце восьмом цифры «271686,51061» заменить цифрами «264393,61061»;

г) в абзаце десятом цифры «98854,30516» заменить цифрами «91561,40516»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:

а) в абзаце первом цифры «94236,39486» заменить цифрами «94218,79486»;

б) в абзаце третьем цифры «31136,00516» заменить цифрами «31118,40516»;

в) в абзаце восьмом цифры «26145,79486» заменить цифрами «26128,19486»;

г) в абзаце десятом цифры «15195,50516» заменить цифрами «15177,90516».

5. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Внедрение результатов космической деятельности и создание региональной инфраструктуры пространственных данных Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «6155,9» заменить цифрами «6111,2»;

2) в абзаце третьем цифры «240,0» заменить цифрами «195,3».

6. В разделе «Подпрограмма «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Ульяновской области и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области» приложения № 1:

1) в графе 5 строки 2 цифры «343» заменить цифрами «347»;

2) в графе 5 строки 3 цифры «1400000» заменить цифрами «1350000».

7. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Ульяновской области и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «132638,6» заменить цифрами «130964,2»;

в графе 7 цифры «17334,3» заменить цифрами «15659,9»;

б) в строке 3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «70734,45224» заменить цифрами «66694,45224»;

в графе 7 цифры «27049,0» заменить цифрами «23009,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «68662,89624» заменить цифрами «64622,89624»;

в графе 7 цифры «27049,0» заменить цифрами «23009,0»;

в) в строке 3.2:

в графе 5 цифры «68208,16443» заменить цифрами «64168,16443»;

в графе 7 цифры «27049,0» заменить цифрами «23009,0»;

г) в строке 4:

в графе 5 цифры «2036046,19276» заменить цифрами «2082249,59276»;

в графе 7 цифры «561900,719» заменить цифрами «608104,119»;

д) в строке 4.1:

в графе 5 цифры «2036046,19276» заменить цифрами «2082249,59276»;

в графе 7 цифры «561900,719» заменить цифрами «608104,119»;

е) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «2283186,026» заменить цифрами «2323675,026»;

в графе 7 цифры «609974,6» заменить цифрами «650463,6»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «2275507,87» заменить цифрами «2315996,87»;

в графе 7 цифры «609974,6» заменить цифрами «650463,6»;

2) в разделе «Подпрограмма «Повышение уровня доступности информационных и телекоммуникационных технологий для физических и юридических лиц в Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «624,9» заменить цифрами «10,0»;

в графе 7 цифры «614,9» заменить цифрами «0,0»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «624,9» заменить цифрами «10,0»;

в графе 7 цифры «614,9» заменить цифрами «0,0»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «83150,5» заменить цифрами «82535,6»;

в графе 7 цифры «13377,7» заменить цифрами «12762,8»;

3) в разделе «Подпрограмма «Развитие информационно-телекоммуникационного взаимодействия исполнительных органов государственной власти Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «245540,71575» заменить цифрами «238265,41575»;

в графе 7 цифры «83658,8» заменить цифрами «76383,5»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «34690,0» заменить цифрами «34617,9»;

в графе 7 цифры «15000,0» заменить цифрами «14927,9»;

в) в строке 1.3:

в графе 5 цифры «7034,2» заменить цифрами «6928,3»;

в графе 7 цифры «800,0» заменить цифрами «694,1»;

г) в строке 1.4:

в графе 5 цифры «3000,0» заменить цифрами «2985,9»;

в графе 7 цифры «2500,0» заменить цифрами «2485,9»;

д) в строке 1.5:

в графе 5 цифры «38353,7» заменить цифрами «36270,5»;

в графе 7 цифры «12037,4» заменить цифрами «9954,2»;

е) в строке 1.6:

в позиции «Правительство Ульяновской области, ОГКУ «Правительство для граждан»:

в графе 5 цифры «132297,3» заменить цифрами «127297,3»;

в графе 7 цифры «50321,4» заменить цифрами «45321,4»;

ж) в строке 2:

в графе 5 цифры «24039,9» заменить цифрами «24022,3»;

в графе 7 цифры «14702,5» заменить цифрами «14684,9»;

з) в строке 2.1:

в графе 5 цифры «24039,9» заменить цифрами «24022,3»;

в графе 7 цифры «14702,5» заменить цифрами «14684,9»;

и) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «339777,11061» заменить цифрами «332484,21061»;

в графе 7 цифры «114794,80516» заменить цифрами «107501,90516»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «271686,51061» заменить цифрами «264393,61061»;

в графе 7 цифры «98854,30516» заменить цифрами «91561,40516»;

4) в разделе «Подпрограмма «Внедрение результатов космической деятельности и создание региональной инфраструктуры пространственных данных Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «6155,9» заменить цифрами «6111,2»;

в графе 7 цифры «240,0» заменить цифрами «195,3»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «1155,9» заменить цифрами «1111,2»;

в графе 7 цифры «240,0» заменить цифрами «195,3»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «6155,9» заменить цифрами «6111,2»;

в графе 7 цифры «240,0» заменить цифрами «195,3»;

5) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «2712269,53661» заменить цифрами «2744806,03661»;

в графе 7 цифры «738387,10516» заменить цифрами «770923,60516»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «2636500,78061» заменить цифрами «2669037,28061»;

в графе 7 цифры «722446,60516» заменить цифрами «754983,10516».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства
Ульяновской области

от 30 ноября 2021 г. № 19/627-П

ИЗМЕНЕНИЯ

**в постановление Правительства Ульяновской области
от 21.10.2021 № 14/504-П «О внесении изменений в государственную
программу Ульяновской области «Развитие информационного общества
и электронного правительства в Ульяновской области»**

В изменениях в государственную программу Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области»; утверждённых указанным постановлением:

1) в пункте 1:

а) в подпункте 4:

подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) в абзаце первом цифры «2744806,03661» заменить цифрами «3297326,83661»;»;

подпункт «д» изложить в следующей редакции:

«д) в абзаце восьмом цифры «2669037,28061» заменить цифрами «3221558,08061»;»;

б) в подпункте 5:

подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) в абзаце первом цифры «137985,57586» заменить цифрами «124496,17586»;»;

подпункт «г» изложить в следующей редакции:

«г) в абзаце восьмом цифры «64288,37586» заменить цифрами «50798,97586»;»;

2) в подпункте 1 пункта 2:

а) подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) в абзаце первом цифры «2323675,026» заменить цифрами «2900539,726»;»;

б) подпункт «д» изложить в следующей редакции:

«д) в абзаце восьмом цифры «2315996,87» заменить цифрами «2892861,57»;»;

3) абзац второй подпункта «г» подпункта 1 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«в абзаце первом цифры «82535,6» заменить цифрами «67035,6»;»;

4) в пункте 4:

а) в подпункте 1:

подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) в абзаце первом цифры «332484,21061» заменить цифрами «326140,31061»;»;

подпункт «д» изложить в следующей редакции:

«д) в абзаце восьмом цифры «264393,61061» заменить цифрами «258049,71061»;»;

б) в подпункте 2:

подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) в абзаце первом цифры «94218,79486» заменить цифрами «92858,79486»;»;

подпункт «в» изложить в следующей редакции:

«в) в абзаце восьмом цифры «26128,19486» заменить цифрами «24768,19486»;»;

5) подпункт 1 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«1) в абзаце первом цифры «6111,2» заменить цифрами «3611,2»;»;

6) в пункте 7:

а) в подпункте 1:

абзац второй подпункта «а» изложить в следующей редакции:

«в графе 5 цифры «130964,2» заменить цифрами «50464,2»;»;

в подпункте «е»:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«в графе 5 цифры «66694,45224» заменить цифрами «66294,25224»;»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«в графе 5 цифры «64622,89624» заменить цифрами «64222,69624»;»;

абзац второй подпункта «ж» изложить в следующей редакции:

«в графе 5 цифры «64168,16443» заменить цифрами «63767,96443»;»;

абзац второй подпункта «з» изложить в следующей редакции:

«в графе 5 цифры «2082249,59276» заменить цифрами «2752143,89276»;»;

абзац второй подпункта «и» изложить в следующей редакции:

«в графе 5 цифры «2082249,59276» заменить цифрами «2752143,89276»;»;

в подпункте «к»:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«в графе 5 цифры «2323675,026» заменить цифрами «2900539,726»;»;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«в графе 5 цифры «2315996,87» заменить цифрами «2892861,57»;»;

б) в подпункте 2:

абзацы второй и третий подпункта «а» изложить в следующей редакции:

«в графе 5 цифры «82525,6» заменить цифрами «57025,6»;»;

в графе 8 цифры «19000,0» заменить цифрами «6500,0»;»;

абзац второй подпункта «в» изложить в следующей редакции:

«в графе 5 цифры «82535,6» заменить цифрами «67035,6»;»;

в) в подпункте 3:

абзац второй подпункта «а» изложить в следующей редакции:

«в графе 5 цифры «238265,41575» заменить цифрами «233281,51575»;»;

абзац второй подпункта «б» изложить в следующей редакции:

«в графе 5 цифры «34617,9» заменить цифрами «35117,9»;»;

абзац второй подпункта «г» изложить в следующей редакции:
«в графе 5 цифры «6928,3» заменить цифрами «5138,3»;»;
абзац второй подпункта «д» изложить в следующей редакции:
«в графе 5 цифры «2985,9» заменить цифрами «6485,9»;»;
абзац второй подпункта «е» изложить в следующей редакции:
«в графе 5 цифры «36270,5» заменить цифрами «36576,6»;»;
абзац второй подпункта «ж» изложить в следующей редакции:
«в графе 5 цифры «24022,3» заменить цифрами «22662,3»;»;
абзац второй подпункта «з» изложить в следующей редакции:
«в графе 5 цифры «24022,3» заменить цифрами «22662,3»;»;
в подпункте «и»:
абзац третий изложить в следующей редакции:
«в графе 5 цифры «332484,21061» заменить цифрами «326140,31061»;»;
абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«в графе 5 цифры «264393,61061» заменить цифрами «258049,71061»;»;
г) в подпункте 4:
абзац второй подпункта «а» изложить в следующей редакции:
«в графе 5 цифры «6111,2» заменить цифрами «3611,2»;»;
абзац второй подпункта «ж» изложить в следующей редакции:
«в графе 5 цифры «6111,2» заменить цифрами «3611,2»;»;
д) в подпункте 5:
абзац второй подпункта «а» изложить в следующей редакции:
«в графе 5 цифры «2744806,03661» заменить цифрами «3297326,83661»;»;
абзац второй подпункта «б» изложить в следующей редакции:
«в графе 5 цифры «2669037,28061» заменить цифрами «3221558,08061»;».
